
Řada SP200

Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod k použití a • 
postupujte vždy podle pokynů, které jsou v něm obsaženy.
Návod uložte na vhodném místě, kde bude snadno dostupný • 
k nahlédnutí.
Budete-li šicí stroj předávat někomu jinému, předejte mu i tento • 
návod k použití.

ŠICÍ STROJ PRO DOMÁCNOST

NÁVOD
K POUŽITÍ



1

2

3

4

5

2

Obsah
Před použitím (Před použitím si určitě přečtěte tuto část)

Důležité bezpečnostní pokyny •  .......................................... 3
Jak vyměnit napájecí kabel a zástrčku •  ............................. 5
Názvy částí •  ....................................................................... 6
Názvy částí a jejich funkce •  ............................................... 8
Stručný návod •  ................................................................. 10
Jak používat nožní ovladač •  ............................................ 11

Příprava na šití
Připojení napájení •  ........................................................... 12
Navíjení spodní nitě •  ........................................................ 14
Navlékání spodní nitě •  ..................................................... 16
Navlékání horní nitě •  ........................................................ 18
Použití navlékače nitě •  ..................................................... 20
Vytažení spodní nitě •  ....................................................... 22
Použití různých stehů •  ..................................................... 23
Výměna patky •  ................................................................. 26
Výměna jehly •  .................................................................. 28
Vztah mezi jehlou, nití, látkou a seřízením napnutí   •
nitě .................................................................................. 29

Šití
Rovné a zpětné šití •  ......................................................... 30
Šití stehů cik-cak •  ............................................................. 34
Nastavení napnutí horní nitě • ........................................... 35
Šití knoflíkových dírek •  ..................................................... 36
Obšívání •  ......................................................................... 39
Všívání zipů •  .................................................................... 40
Šití slepým lemovým stehem •  .......................................... 42

Údržba
Údržba podavače a chapače •  .......................................... 44
Výměna žárovky •  ............................................................. 48
Servis zařízení s dvojitou izolací (230–240 V) •  ................ 49
Poznámka k žárovce •  ...................................................... 49
Řešení potíží • ................................................................... 50

Jiné
Recyklace •  ....................................................................... 53
Specifikace •  ..................................................................... 54



1
1

3

Před použitím
 (Před použitím

 si určitě přečtěte tuto část)

Před použitím (Před použitím si určitě přečtěte tuto část)

Důležité bezpečnostní pokyny
Účelem těchto bezpečnostních pokynů je zamezit rizikům a škodám vzniklým 
nesprávnou obsluhou stroje. Pečlivě si je přečtěte a postupujte vždy v souladu s nimi.

Vysvětlení pojmů „ Upozornění“ a „ Varování“

Varování Nesprávná obsluha může vést k vážnému poranění nebo 
smrti.

Nesprávná obsluha může vést k poranění nebo k poškození 
stroje.

Vysvětlení symbolů

Použijte napájecí zdroj o napětí 220 až 240 V st.
V opačném případě hrozí úraz elektrickým proudem nebo požár.

Pokud je napájecí kabel poškozený, je nutné jej vyměnit za originální kabel 
či soupravu, které získáte od výrobce nebo jeho servisního zástupce.

Nepoužívejte stroj venku.
V opačném případě hrozí úraz elektrickým proudem nebo požár.

Nepoškozujte napájecí kabel, neprovádějte 
na něm změny a nadměrně jej neohýbejte, 
netahejte za něj a nekruťte s ním.
V opačném případě hrozí úraz elektrickým 
proudem nebo požár.

Nepoužívejte stroj v prostředí, kde se používají aerosolové 
produkty (spreje) nebo kde se pracuje s kyslíkem.
V opačném případě hrozí požár.

Nedotýkejte se.

Dodržujte

Zakázáno

Odpojte zástrčku napájecího 
kabelu ze zásuvky.

Upozornění

Varování

Stroj neopravujte, nerozebírejte a neprovádějte na něm změny s 
výjimkou situací uvedených v tomto návodu k použití.
V opačném případě hrozí úraz elektrickým proudem, požár nebo zranění.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


